
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 

 

Bosisio Parini, 2 ottobre 2019 

 

         Agli atti 

         Al DSGA 

 

 

OGGETTO: DETERMINA per ATTIVITA’ GESTIONE SITO WEB, MANUTENZIONE 
ORDINARIA STRUMENTAZIONI INFORMATICHE 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera del CI con la quale è stato approvato il PTOF 2019/2022; 

VISTA la delibera del CI con la quale è stato approvato il Programma annuale e.f. 2019; 
CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e delle modifiche apportate dal D.lgs n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO il Regolamento per il reperimento di esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATO che all’interno dell’Istituto non è presente una figura che abbia le competenze 

tecniche per ricoprire l’incarico in questione, 
CONSIDERATO che l’incarico si rende necessario per supportare e sviluppare progettualità nei 
seguenti tre ambiti: Formazione interna, Coinvolgimento della comunità scolastica, Creazioni di 
soluzioni innovative, come prevede il PNSD; 

 
Tutto ciò premesso che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

 

Di incaricare il sig. Paolo Mauri, nato a Lecco il 17/12/1970, docente titolare in questo istituto ed 

attualmente utilizzato presso l’ICS di Cernusco Lombardone (LC), in possesso delle competenze 

necessarie, a svolgere la seguente attività:  

Creazioni di soluzioni innovative: individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche 

sostenibili da estendere nelle scuole, diffusione di buone pratiche (piattaforme WIKI, utilizzo di 

Google apps, ecc) attività di assistenza tecnica, progettazioni funzionali al raggiungimento degli 

obiettivi indicati nel PTOF che introducono e realizzano l’implementazione delle tecnologie e 

soluzioni digitali nella didattica quotidiana . 

 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005545 - 02/10/2019 - C14c - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da ORSOLA MORO (prot. 0005545 - 02/10/2019) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 

 

N. 55 ore di tutoring, progettazione, assistenza, preparazione materiale a € 17,50/h (+ IRAP + 

INPDAP = 32,70%)  
Il compenso complessivo lordo dipendente per il docente Paolo Mauri ammonta a € 962,50  

 

 

- Di imputare la spesa totale pari a € 1.044,31 (compenso lordo dipendente più oneri a carico 

dello Stato) all’aggregato A22 del Programma annuale (Spese di funzionamento) nello specifico 

alle voci 03-02-5 Assistenza tecnico-informatica.  
 

 

          Il Dirigente scolastico 

          Dott.ssa Orsola Moro 

 

 
 

 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005545 - 02/10/2019 - C14c - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da ORSOLA MORO (prot. 0005545 - 02/10/2019) - copia conforme


		2019-10-02T09:37:09+0200
	Moro Orsola




